Постановление Правительства РФ от 26 октября 2017 г. N 1299
"О внесении изменений в приложения N 1 и 2 к постановлению Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. N 791"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения N 1 и 2 к постановлению Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. N 791 "Об установлении запрета на допуск товаров легкой промышленности, происходящих из иностранных государств, и (или) услуг по прокату таких товаров в целях осуществления закупок для обеспечения федеральных нужд, нужд субъектов Российской Федерации и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 34, ст. 4660; 2016, N 8, ст. 1129).

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 26 октября 2017 г. N 1299
Изменения,
которые вносятся в приложения N 1 и 2 к постановлению Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. N 791

1. Приложение N 1 к указанному постановлению после позиции, касающейся изделий пластмассовых прочих, дополнить позицией следующего содержания:

"

	Одежда защитная огнестойкая
	32.99.11.140

".

2. Приложение N 2 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 11 августа 2014 г. N 791
(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации
от 26 октября 2017 г. N 1299)
Перечень
товаров легкой промышленности, происходящих из иностранных государств (за исключением государств - членов Евразийского экономического союза), и услуг по прокату таких товаров, осуществление закупки которых для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации и муниципальных нужд не допускается

	Наименование товара и услуги
	Код в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)

	Ткани текстильные
	13.2

	Изделия текстильные готовые (кроме одежды)
	13.92

	Ковры и ковровые изделия
	13.93

	Изделия текстильные технического назначения прочие
	13.96

	Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки
	13.99

	Спецодежда
	14.12

	Одежда верхняя прочая
	14.13

	Одежда защитная огнестойкая
	32.99.11.140

	Услуги по прокату бытовых бельевых изделий
	77.29.14

	Услуги по прокату текстильных изделий, одежды и обуви
	77.29.15

".